2026年３月６日
各      位

会 社 名  株式会社 田  谷
代表者名  代表取締役 会長兼社長 田谷 和正

（コード番号：4679  東証スタンダード市場）
  問合せ先  執行役員経営企画管理グループ長

 富岡 亮平
（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

株主優待制度の一部変更（電子申込みの導入）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記の通り、株主優待制度を一部変更することといたしましたので、

お知らせいたします。

記

１.目的および変更の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、より多くの株主様に当社事業に対するご理

解を深めていただくことを目的として、株主優待制度を導入しております。この度、株主様の利便性と満足度の

向上を目的に、株主優待の電子申込みを導入することといたしました。

２．変更の内容

これまで、定時株主総会以降に送付する株主総会関連書類に、保有持株数に応じた株主優待券を同封してご送

付しておりました。

変更後につきましては、株主総会関連書類に同封した「株主優待のご案内」に記載の URLまたはQR コード（*）

から専用Webサイトにアクセスし、そこから保有株式数に応じた優待内容を選択して申込んでいただく方式へ変

更いたします。保有株式数に応じて選択していただく優待内容につきましては、これまでと同様の使い方ができ

る株主優待券や、優待商品数種となっております。また、今後、優待商品のラインナップ拡充を準備いたしてお

ります。なお、保有株式数に応じた優待内容は従前より変更はございません。

保有株式数（3月 31日基準日） 優待内容

100株以上500株未満
3,300円相当の株主優待

（3,300円相当の株主優待券または優待商品数種から1つ選択）

500株以上1,000株未満
9,900円相当の株主優待

（3,300円相当の株主優待券または優待商品数種から３つ選択）

1,000株以上
19,800円相当の株主優待

（3,300円相当の株主優待券または優待商品数種から６つ選択）

３．ご利用方法

株主総会関連書類に同封の「株主優待のご案内」に記載のURLまたはQR コード（*）をスマートフォン、パソ

コン等で読み取った後、画面の案内に沿って、保有株式数に応じた個数を、株主優待券または優待商品数種から

選択いただき、必要事項を入力のうえ、お申込みください。

なお、スマートフォンやパソコンをお持ちで無い場合や、操作に不安のある株主様に向け、株主優待専用コー

ルセンターでの申込も可能となっております。

（*）「QR コード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

４．変更の時期

2026年3月31日基準日の株主名簿に記載または記録された株主様への進呈分（2026年 6月発送予定）より適

用いたします。

５．業績に与える影響

本件は株主優待制度の申込方法の変更であり、当期業績への重要な影響はありません。

今後も株主還元策を総合的に勘案し、持続的かつ安定的に利益還元を行うとともに、株主様のご支援に深く

感謝申し上げ、企業価値の一層の向上に努めてまいります。

  以 上